me venturos, salvando eas, salvari et custodiri facere, bona fide et sine fraude, 
preter quam a morte factura vel ab occupacione lupi, meis propiis exspensis, 
me tibi dante et solvente medietatem fructus et natorum quod ex eis processe
rit, alia medietas in me retenta; in capite vero dicti termini prout superius dic
tum est dictas capras et fructus ex eis processas dividere per medium, bona 
fide et sine fraude, alia medietas in me retenta. Que omnia et singula supradic
ta atendere, conplere et observare et in nullo contravenire, sub pena dupli de 
quanto et quociens actio seu requisicio moveretur, tibi stipulanti promito, pro 
qua pena et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea, firmis 
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manentibus supradictis. Testes Rizotus et Amsermus de Monte. Atum Uvade, 
in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitat is 

MCCLXXXYlIII, indicione prima, inter terciam et nonam, die XII iullii. 

a) Segue, depennato: vcnturas

h) quatuor: aggiunto iII soprulinea. su tres depennino.

c) quaruor: aggiunto iII sopralinl'a, su tres depennato.

d) qual uor: aggiulllO in soprulinea. su tres 1I0n depennato.

346 
20 luglio 1289, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Pietro Taffone di Ovada prende a mutuo da Allegro Zucca di Si/va
no lire cinquantadue di imperiali da restituire entro un anno. 

In nomine Domini, amen. Ego Petrus de Tafono de Uvada confiteor tibi 
Alegro Zuche de Silvano a te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, li
bras quinquaginta et duas inperalium, renoncians excepcioni non numerate et 
habite peccunie et amni iuri; quos denarios a per me vel meum certum non
cium tibi vel tuo certo noncio dare et solvere promito usque annum unum pro
xime venturum. Alioquin penam dupli cum omnibus danpnis, interesse et ex
spensis, que et quas faceres seu substinueres a dicto termino in antea pro pre
dietis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti dare et solvere promito, te 
credito de danpnis et exspensis tuo sinplici verbo, sine testibus et iuramento 
et sine amni alia probacione. Et propterea et ad sic observandum obligo tibi 
pignori omnia bona mea b, firmis manentibus supradictis, renoncians fori pri
vilegio, domicillii et contractus, et promito tibi de iusticia respondere coram 
quolibet iudice et magistratu. Testes Petrus Dens et magister Lantermus. Atum 
Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis 
MCCLXXXYllIl, indicione prima, inter primam et terciarn, die XX iullii. 

a) dcnariov: corretto su dare 
h) Segue, depennato: bona mea 
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20 luglio 1289, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Guglielmo de Goscra di Ovada Iaea a Giacomo calegarius di Gavi, 
abitante in Ovada, un orto sito nel territorio di Ovada, località delta 
ad Ortaleos, per due anni, al canone di soldi quaranta di tortonesi, con
testualmente quietanzato. 

In nomine Domini, amen. Ego Guillelmus de Goscra de Uvada Iaea tibi la
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cobo calegario de Gavio, habitatori Uvade, et titulo locacionis tibi concedo 
peciam unam orti positam in posse Uvade, loco ubi dicitur ad Ortaleos, cui 
coheret Vivaldus ab una, via cornunis, Petrus concharius et allii si sunt ... a, 

usque ad annos duos proxime venturos, pro precio soldos quadraginta terdo
nensiurn, de quibus, non spe future muneracionis, quietum et solutum voco, 
renoncians excepcioni non numerate peccunie et pecie orti non locati et ornni 
iuri; quam peciarn orti a te non advocare nec subtrahere promito usque Il (c. 
69 v.) ad terminum supradictum, sed eam peciam terre ortive pocius ab ornni 
persona, collegio, corpore et universitate legitime defendere et actorizare pro
mito, meis propiis exspensis. Versa vice ego dictus Iacobus promito et conve
nio b tibi Guillelmo predicto tenere dictum ortum, custodire et salvare, bona 
fide et sine fraude, et in capite dicti termini dictum ortum in tua vel tui certi 
noncii per me vel meum certum noncium dare et restìtuere promito. Que omnia 
et singula supradicta diete partes atendere, conplere et observare promiserunt 
et in nullo contravenire, sub pena dupli de quanto et quociens contrafacerent 
seu contrafactum foret et obligacione bonorum eorum, presencium et futuro
rum. Testes Marinus de Campis et magister Lantermus de Uvada, serviens. 
Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis 
MCCLXXXVIIll, indicione prima, inter terciam et nonam, die XX iullii, 

al ... : spazio bianco per circa tre parole. 
b) Segue, depennato: vob 
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22 luglio 1289, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Giacomaccio Chiabrera e Giovanni Tallone di Ovada, in solido, pren
dono a mutuo da Oberto Costanzo lire sette e soldi dieci di tortonesi, 
da restituire entro un anno. 

In nomine Domini, amen. Nos Iacomacius de Iabrera et Iohanes Tafonus 
de Uvada, et quisque nostrum in solidum, confiternur tibi Oberto Constancio 
a te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, libras septem et soldos de
cem terdonensium, renonciantes excepcioni non numerate et habite peccunie 
et omni iuri; quos denarios per nos vel nostrum certum noncium tibi vel tuo 
certo noncio quisque nostrum in solidurn dare et solvere promitirnus usque an
num unum proxime venturum. Alioquin penam dupli cum omnibus danpnis, 
interesse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres a dicto termino in 
antea pro predictis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti quisque no
strum in solidum dare et solvere promitimus, te credito de danpnis et exspensis 
tuo sinplici verbo, sine testibus et iuramento et sine omni alia pro bacione. Et 
propterea et ad sic observandum quisque nostrum in solidum obligo tibi pi
gnori omnia bona nost'ra, firrnis manentibus supradictis, renonciantes nove con
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stitucioni de duobus reis et omni iuri et fori privilegio, domicillii et contractus, 
et promitimus tibi, quisque nostrum in solidum, de iusticia respondere coram 
quolibet iudice et magistratu. Testes Petrus concharius et Girardus de Man
toa. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice Nati
vitatis MCCLXXXVIIII, indicione prima, inter primam et terciam, die XXII 
iullii. 
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22 luglio 1289,'Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Pietro, Guglielmo e Giovanni de Beierio di Ovada, avendo riscosso 
lire nove e soldi sei di astesi, dichiarano al notaio Facio Testa, procura
tore del monastero di Santa Maria di Tiglieto, di non aver nulla a pre
tendere in relazione alla socida di una cavalla et heredis ipsius, di cui 
all'atto da lui rogato il 16 settembre 1285 (cfr. doc. n.337). 

In nomine Domini, amen. Nos Petrus, Guillelmus et Iohanes de Beierio de 
Uvada facimus tibi Facio Teste, syndico, actori et procuratori monasterii San
te Marie de Telieto, et nomine ipsius monasterii, finem et refutacionem, da
tum et cessionem et omnimodam remissionem et pactum de non petendo de 
omni eo et toto quod a te" nomine dicti monasterii, seu dicto monasterio de 
quadam socida unius cavalle et heredis ipsius, quam dictum monasterium ha
bebat a nobis in socida et nomine socide, secundum quod patet per publicum 
instrumentum scriptum manu Facii Teste notarii MCCLXXXV, die XVI sep
tenbris, pro precio librarum b novem et soldorum sex astensium, de quibus, 
non spe future numeracionis, quietos et solutos vocamur, renonciantes excep
cioni non numerate et habite peccunie et finis et refutacionis non facte et omni 
iuri, promitentes tibi ", nomine predicto, per nos seu successores nostros ve! 
habentes ius seu / / (c. 70 r.) causam a nobis d, nullam de cetero actionem, la
mentum seu requisicionem facere vel moveri, in iudicio et extra, versus dictum 
monasterium de dieta socida vel occasione diete socide, in iudicio et extra. Alio
quin penam dupli de quanto et quociens actio seu requisicio moveretur tibi dicto 
nomine stipulanti promitimus; pro qua pena et ad sic observandum quisque 
nostrum obligamus tibi dicto nomine pignori omnia bona mea, firmis manen
tibus supradictis. Testes Petrus concharius de Uvada et Amellus de Costis Uva
de. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativi
tatis MCCLXXXVIIlI, indicione prima, inter primam et terciam, die XXII iullii. 

a) Segue, depennalo: aliquo 
b) Segue, depennato: quatuor 
c) Segue, depennato: quisque 
d) Segue, depennato: nomine 
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29 luglio 1289, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Pietro de Bergonzio di Ovada, anche a nome dei suoi fratelli, loca 
per un anno a Giacomino Frascara, fratello di Boscarello, una molia 
sive praturn ed un castagneto tra loro accorpati, che appartengono alla 
chiesa di Sant 'Ambrogio di Ovada e che, tra l'altro, confinano con il 
fiume Stura; come canone di locazione Giacomino consegnerà la metà 
delle castagne, seccate, prodotte dal castagneto e la metà del fieno pro
dotto dal prato. 

In nomine Domini, amen. Ego Petrus de Bergonzio de Uvada, nomine meo 
et lratrurn meorum, loco tibi Iacobino Fraschare, fratri Boscarelli Fraschare, 
et titulo locacionis tibi concedo, nomine meo et dictorum fratrum meorum, 
peciam unam molie, sive prati, et peciam unam castagneti simul tenentibus, 
que molia et quod castagnetum est ecclesie Santi Ambrosii de Uvada, cui co
herct heredes quondam " Ambrosii ab una parte, a secunda Stura, a tercia he
redes Rufini concharii, inferius heredes quondam Nigri de Bo, usque annum 
unum proxirne venturum, renoncians excepcioni non locati castagnati et molie 
scu prati et omni iuri. Quam peciam prati et castagneti a te non advocare nec 
subtrahere promitimus, nomine meo et predictorum fratrum meorum, usque 
ad terminum supradicturn, sed eas pocius ab omni persona, collegio, corpore 
et universitate legitime defendere et actorizare promito, nomine meo et dicto
rum fratrum meorum, salvando, purificando, meliorando et non peliorando 
ullo modo dictas pecias terre prative et castagneti, te michi, nomine meo et 
dictorum fratrum meorum, dante et solvente medietatem castanearum sicarum, 
que ex dicto castagneto processerint, ad dictum castagnetum et medietatem fe
ni, quod ex dicto prato processerit, in dicto prato. Versa vice ego dictus laco
binus promito et convenio tibi iam dicto Petro de Bergonzio, nomine tuo et 
dictorum fratrum tuorum, tenere dictam peciam prati et castagneti usque ad 
terminum supradicturn et dare tibi, nomine tuo et dictorum fratrum tuorum, 
medietatern feni in dicto prato quod ex dicto prato processerit et medietatem 
castanearum sicarum h quod ex dictis castaneis processerit in dicto castagne
to, et ipsas pecias prati et castagneti purificare, meliorare et non pelliorare ul
lo modo. In capite vero dicti -: termini dictas pecias prati et castagneti in tua 

seu dictorurn fratrum tuorum vel eorum certum noncium potestate ponere et 
consignare promito. Que omnia et singula supradicta diete partes atendere, con
plere et observare promitimus et in nullo contravenire, sub pena dupli diete 
locacionis, ad invicem stipulantes promiserunt; pro qua pena et ad sic obser
vandurn obligarunt inter eos pignori omnia bona eorum. Testes Ugacius de Cla
varo et Petrus Tafonus de Uvada. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur 
Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIIII, indicione prima, inter ter
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ciarn et nonam, die XXVIlll iullii. 

a) Segue, depennalo: n 
hl sicarum: aggiunto in sopralinea. 
cl dicri: corretto da dicto 
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15 agosto, 1289, Ovada, in casa dello speziale Berardo.